PAGE
12

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2017.

№  384

ст-ца  Отрадная

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Отрадненский район от 30 сентября 2015 года № 550

 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

здравоохранения в муниципальном образовании

Отрадненский район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 16 июля 2015 года № 427 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Отрадненский район» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие здравоохранения в муниципальном образовании Отрадненский район», утвержденную постановлением  администрации муниципального образования Отрадненский район от 30 сентября 2015 года № 550 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие здравоохранения в муниципальном образовании Отрадненский район» :

1) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие здравоохранения в муниципальном образовании Отрадненский район» изложить в новой редакции:

«по программе всего планируется -349598,55 тысячи рублей, в том числе по годам:

из средств краевого бюджета планируется -341303,4 тысячи рублей, в том числе по годам:

2016 год -80418,9 тысячи рублей

2017 год -92580,3 тысячи рублей

2018 год -84152,1 тысячи рублей

2019 год -84152,1 тысячи рублей

из средств бюджета муниципального образования Отрадненский район планируется -8295,15 тысячи рублей, в том числе по годам:

2016 год -    17,1  тысячи рублей

2017 год -3753,85тысячи рублей

2018 год -2262,1  тысячи рублей

2019 год -2262,1  тысячи рублей»

2) раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

«4. Ресурсное обеспечение программы

          При реализации муниципальной программы планируется привлечение финансирования из средств краевого бюджета, бюджета муниципального образования Отрадненский район.

          Всего – 349598,55 тысячи рублей,

           в том числе по годам:

           2016 год – 80436,0   тысячи рублей;

           2017 год – 96334,15 тысячи рублей;

           2018 год – 86414,2   тысячи рублей;

           2019 год – 86414,2   тысячи рублей;

          из средств краевого бюджета – 341303,4 тысячи рублей,

          в том числе по годам:

          2016 год – 80418,9 тысячи рублей;

          2017 год – 92580,3 тысячи рублей;

          2018 год – 84152,1 тысячи рублей;

          2019 год – 84152,1 тысячи рублей;

          из средств бюджета муниципального образования Отрадненский район

          - 8295,15 тысячи рублей,

          в том числе по годам:

          2016 год –     17,1    тысячи рублей;

          2017 год – 3753,85  тысячи рублей;

          2018 год – 2262,1    тысячи рублей;

          2019 год – 2262,1    тысячи рублей;

          Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств краевого бюджета, планируемое с учетом ситуации в финансово-бюджетной сфере на краевом уровне, высокой экономической и социальной важности проблем, а также возможностей ее реализации с учетом действующих расходных обязательств и необходимых дополнительных средств, подлежит ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.

          Расчеты объемов финансирования мероприятий муниципальной программы подготовлены на основании данных мониторинга цен на выполнение работ и оказание услуг в соответствии со спецификой планируемых программных мероприятий с учетом индексов-дефляторов.»

 3) раздел 5 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:

«5. Перечень программных мероприятий

(тысяч рублей)

	п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего
	в том числе по годам
	Главный распорядитель бюджетных средств (распорядитель, исполнитель

	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	      1. Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни

	1.1
	Организация оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой в федеральных медицинских учреждениях, перечень которых утвержден уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, медицинской помощи, оказываемой в специализированных кожно- венерологических, противотуберкулезных, наркологических, онкологических диспансерах и других специализированных медицинских учреждениях) в Краснодарском крае
	краевой бюджет
	125492,4
	28513,8
	32326,2
	32326,2
	32326,2
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения«Отрадненская центральная районная больница»

( далее - МБУЗ «Отрадненская ЦРБ»

	Местный бюджет
	8235,0
	0
	3745,0
	2245,0
	2245,0

	всего
	133727,4
	28513,8
	36071,2
	34571,2
	34571,2

	1.2

	Строительство и реконструкция объектов здравоохранения (включая проектно- изыскатель- ские работы) необходимых для организация оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой в федеральных медицинских учреждениях, перечень которых утвержден уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, медицинской помощи, оказываемой в специализированных кожно- венерологических, противотуберкулезных, наркологических, онкологических диспансерах и других специализированных медицинских учреждениях) в Краснодарском крае.

	краевой бюджет
	8260,0
	0
	8260,0
	0
	0
	МБУЗ«От-радненская ЦРБ»

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	8260,0
	0
	8260,0
	0
	0

	Всего по разделу 1
	краевой бюджет

	133752,4
	28513,8
	40586,2
	32326,2
	32326,2

	Местный бюджет

	8235,0
	0
	3745,0
	2245,0
	2245,0

	Всего

	141987,4
	28513,8
	44331,2
	34571,2
	34571,2

	       2.Совершенствование системы оказания специализированной медицинской помощи, скорой медицинской помощи

	2.1
	предоставление мер социальной поддержки жертвам политических репрессий, труженикам тыла, ветеранам труда, ветеранам военной службы, достигшим возраста, дающего право на пенсию по старости, в бесплатном изготовлении и ремонте зубных протезов (кроме изготовленных из драгоценных металлов) в сложных клинических случаях зубопротезирования
	краевой бюджет
	6071,1
	1333,2
	1579,3
	1579,3
	1579,3
	МБУЗ «Отрадненская ЦРБ»

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	6071,1
	1333,2
	1579,3
	1579,3
	1579,3

	Всего по разделу 2
	краевой бюджет

	6071,1
	1333,2
	1579,3
	1579,3
	1579,3

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	6071,1
	1333,2
	1579,3
	1579,3
	1579,3

	3.Кадровое обеспечение системы здравоохранения

	3.1
	Переподготовка и повышение квалификации работников здравоохранения

	краевой бюджет
	493,5
	325,3
	168,2
	0,0
	0,0
	МБУЗ «Отрадненская ЦРБ»

	местный бюджет
	60,15
	17,1
	8,85
	17,1
	17,1

	Всего

	553,65
	342,4
	177,05
	17,1
	17,1

	Всего по разделу 3
	краевой бюджет
	493,5
	325,3
	168,2
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	60,15
	17,1
	8,85
	17,1
	17,1

	Всего
	553,65
	342,4
	177,05
	17,1
	17,1

	       4.Совершенствование системы льготного лекарственного обеспечения в амбулаторных условиях

	4.1
	Предоставление мер социальной поддержки отдельным группам населения в обеспечении лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения, кроме групп населения, получающих инсулины, таблетированные сахароснижающие препараты, средства самоконтроля и диагностические средства, либо перенесших пересадки органов и тканей, получающих иммунодепрессанты
	краевой бюджет

	200986,4
	50246,6
	50246,6
	50246,6
	50246,6
	МБУЗ «Отрадненская ЦРБ»

	Местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	200986,4
	50246,6
	50246,6
	50246,6
	50246,6

	Всего по разделу 4
	краевой бюджет

	200986,4
	50246,6
	50246,6
	50246,6
	50246,6

	Местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	всего

	200986,4
	50246,6
	50246,6
	50246,6
	50246,6

	Итого по программе

	краевой бюджет

	341303,4
	80418,9
	92580,3
	84152,1
	84152,1

	Местный бюджет

	8295,15
	17,1
	3753,85
	2262,1
	2262,1

	всего
	349598,55
	80436,0
	96334,15
	86414,2
	86414,2

                                                                                                                                                                                                     »

        4) в приложении №1 к муниципальной программе «Развитие здравоохранения в муниципальном образовании Отрадненский район» подпрограмммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни» позицию  «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

        «общий объем планируемого финансирования подпрограммы составляет 141987,4 тысячи рублей, в том числе по годам

          2016 год – 28513,8 тысячи рублей;

          2017 год – 44331,2 тысячи рублей;

          2018 год – 34571,2 тысячи рублей;

          2019 год – 34571,2 тысячи рублей;

 из средств краевого бюджета – 133752,4 тысячи рублей, в том числе по годам:

          2016 год – 28513,8 тысячи рублей;

          2017 год – 41086,2 тысячи рублей;

          2018 год – 32326,2 тысячи рублей;

          2019 год – 32326,2 тысячи рублей;

из средств бюджета муниципального образования Отрадненский район  - 8235,0 тысячи рублей,  в том числе по годам:

          2016 год –       0,0 тысячи рублей;

          2017 год – 3745,0 тысячи рублей;

          2018 год – 2245,0 тысячи рублей;

          2019 год – 2245,0 тысячи рублей;»

5) раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«4 Ресурсное обеспечение подпрограммы

          Общий объем планируемого финансирования подпрограммы составляет 141987,4 тысячи рублей, в том числе по годам:

         2016 год – 28513,8 тысячи рублей

         2017 год – 44331,2 тысячи рублей

         2018 год – 34571,2 тысячи рублей

         2019 год – 34571,2 тысячи рублей

из средств краевого бюджета – 133752,4 тысячи рублей, в том числе по годам:

          2016 год –28513,8 тысячи рублей;

          2017 год – 40586,2 тысячи рублей

          2018 год – 32326,2 тысячи рублей

          2019 год – 32326,2 тысячи рублей

из средств местного бюджета – 8235,0 тысячи рублей, в том числе по годам:

          2016 год –       0,0 тысячи рублей

          2017 год – 3745,0 тысячи рублей

          2018 год – 2245,0 тысячи рублей

          2019 год – 2245,0 тысячи рублей

         Финансовое обеспечение может осуществляться в пределах выделенных средств краевого бюджета, средств бюджета муниципального образования Отрадненский район.»

          6) раздел 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции:

«5.Перечень мероприятий подпрограммы

                                                                                                                                         (тысяч рублей)

	N

п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования,

всего

	в том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств (исполнитель)

	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель
	Увеличение продолжительности активной жизни населения Отрадненского района за счет формирования здорового образа жизни, профилактики и раннего выявления заболеваний

	1.1
	Задача

	Проведение профилактических прививок по эпидемиологическим показаниям

	1.1.1
	Мероприятие №1 Приобретение иммунологических препаратов для проведения профилактических прививок
	краевой бюджет
	12622,1
	2655,5
	3322,2
	3322,2
	3322,2
	Уровень охвата населения профилактическими прививками
	МБУЗ «Отрадненская ЦРБ»

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего

	12622,1
	2655,5
	3322,2
	3322,2
	3322,2

	1.2

	Задача
	Оказание муниципальных услуг в соответствии с установленным муниципальным заданием

	1.2.1
	Мероприятие № 1

Оказание амбулаторно-поликлинической медико-санитарной помощи населению
	краевой бюджет
	36328,0
	6945,7
	9794,1
	9794,1
	9794,1
	Удовлетворенность населения качеством оказания медицинской помощью
	МБУЗ «Отрадненская ЦРБ»

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	36328,0
	6945,7
	9794,1
	9794,1
	9794,1

	1.2.2
	Мероприятие № 2

 Оказание специализированной, в том числе стационарной медицинской помощь
	краевой бюджет
	67636,4
	13400,8
	15815,8
	19209,9
	19209,9
	Удовлетворенность населения качеством оказания медицинской помощью
	МБУЗ «Отрадненская ЦРБ»

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	67636,4
	13400,8
	15815,8
	19209,9
	19209,9

	1.3
	Задача
	организация и осуществление медико-санитарного обеспечения населения Отрадненского района при угрозе возникновения чрезвычайной, экстремальной ситуаций и поддержки санитарно-эпидемиологического благополучия

	1.3.1
	Мероприятие № 1 Возмещение затрат по проведению заключительной дезинфекции в очагах инфекции
	краевой бюджет
	133,60
	133,60
	0
	0
	0
	Снижение уровня инфекционных и социально-значимых заболеваний
	МБУЗ «Отрадненская ЦРБ»

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	133,60
	133,60
	0
	0
	0

	1.3.2
	Мероприятие № 2

Расходы на формирование резервного запаса медикаментов для экстремальных ситуаций.
	краевой бюджет
	545,0
	545,0
	0
	0
	0
	Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения
	МБУЗ «Отрадненская ЦРБ»

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	545,0
	545,0
	0
	0
	0

	1.4
	Задача
	оказание мер социальной поддержки работникам здравоохранения

	1.4.1
	Мероприятие №1 Компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам, проживающим и работающим в сельской местности
	краевой бюджет
	2138,5
	2138,5
	0
	0
	0
	Удовлетворенность населения качеством оказания медицинской помощью
	МБУЗ «Отрадненская ЦРБ»

	местный бюджет
	6735,0
	0
	2245,0
	2245,0
	2245,0

	всего
	8873,5
	2138,5
	2245,0
	2245,0
	2245,0

	Задача
	Укрепление материально-технической базы

	1.5.1
	Мероприятие № 1 Приобретение материалов для проведения текущего ремонта и капитального ремонта зданий, сооружений и нефинансовых активов, в том числе проектно-сметная документация, строительный контроль
	краевой бюджет
	6088,8
	2694,7
	3394,1
	0
	0
	Удовлетворенность населения качеством оказания медицинской помощью
	МБУЗ «Отрадненская ЦРБ»

	местный бюджет
	1500,0
	0
	1500,0
	0
	0

	всего
	7588,8
	2694,7
	4894,1
	0
	0

	1.5.2.
	Мероприятие № 2 Строительство и реконструкция объектов (включая затраты на строительно-монтажные работы, приобретение оборудования, мебели, инвентаря и прочие расходы)
	краевой бюджет

	8260,0
	0
	8260,0
	0
	0
	Удовлетворенность населения качеством оказания медицинской помощью

	МБУЗ «Отрадненская ЦРБ»

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	8260,0
	0
	8260,0
	0
	0

	Итого по подпрограмме
	краевой бюджет
	133752,4
	28513,8
	40586,2
	32326,2
	32326,2

	Местный бюджет
	8235,0
	0
	3745,0
	2245,0
	2245,0

	всего
	141987,4
	28513,8
	44331,2
	34571,2
	34571,2

                                                                                                                                                                                                                  »

2. Заместителю главы муниципального образования Отрадненский район по социальным вопросам О.Ю.Сопотовой обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке и размещение его на информационном портале муниципального образования Отрадненский район в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее дня вступления в силу решения о бюджете муниципального образования Отрадненский район (соответствующих изменений в бюджет муниципального образования Отрадненский район).

Глава муниципального образования

Отрадненский район                                                                            А.В.Волненко